АДМИНИСТРЦИЯ РЫБНО-ВАТАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКИЙ РАЙОН КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2025                                                                                                                № 6
д. Рыбная Ватага
Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе Рыбно-Ватажского сельского поселения в 2025 году

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», и в целях повышения уровня противопожарной защищенности объектов, жилья и территорий населенных пунктов, администрация Рыбно-Ватажского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе Рыбно-Ватажского сельского поселения на 2025 год, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Рыбно-Ватажского сельского поселения                 Г.Г. Гафиуллина

Приложение
План
профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе Рыбно-Ватажского сельского поселения на 2025 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организация работы профилактических групп по профилактике пожаров в муниципальном образовании
	постоянно
	Глава сельского поселения

	2.
	Размещение на информационных стендах инструкций по мерам пожарной безопасности, таблички с номерами телефонов вызова подразделений пожарной охраны
	постоянно
	Глава сельского поселения

	3.
	Разъяснительная работа с гражданами на темы пожаробезопасного поведения в жилье (с вручением памяток)
	постоянно
	сотрудники МПО

	4.
	Проверка мест проживания (пребывания) лиц, ведущих асоциальный образ жизни (с вручением памяток)
	по мере необходимости
	сотрудники МПО

	5.
	Проверка соблюдения мер пожарной безопасности при устройстве и эксплуатации печей и электронагревательных приборов (с вручением памяток)
	постоянно
	сотрудники МПО

	6.
	Проверка жилого сектора и обследование территорий, прилегающих к жилым домам и лесным массивам, в местах отдыха и проживания граждан (с вручением памяток)
	Апрель-май
	Сотрудники МПО

	7.
	Проведение собраний (сходов) граждан на темы пожаробезопасного поведения (с вручением памяток)
	Апрель-август
	Глава сельского поселения